
 

 

UCHWAŁA NR LI/418/2023 

RADY GMINY ŻUKOWICE 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żukowice w 2023 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 572 ze zm.) Rada Gminy Żukowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Żukowice w 2023 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żukowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jarosław Szmidt

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 1859



Załącznik do uchwały nr LI/418/2023 

Rady Gminy Żukowice 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Żukowice w 2023 r. 

§ 1. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy Żukowice. 

Cele programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żukowice oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe  Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Żukowice; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Żukowice w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Gmina Żukowice zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczenie ich w Miejskim 

Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt we Wróblinie Głogowskim, na podstawie stosownej umowy. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku mają zapewnione właściwe warunki bytowe i sanitarne, regularne 

karmienie oraz opiekę weterynaryjną, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 

3. Zwierzęta bezdomne trafiające do Schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela poddawane  

są procesowi adopcyjnemu. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Żukowice, realizowane jest przez 

Gminę Żukowice. 

2. W ramach programu w momencie zlokalizowania miejsc pobytu kotów wolno żyjących, zapewnia się ich 

sezonowe dokarmianie, przy czym za okres sezonu uznaje się jesień i zimę. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela. 

2. Odławianie zwierząt o których mowa w ust. 1 przebywających na terenie Gminy Żukowice prowadzi 

Hotel dla Psów i Agroturystyka Zbigniew Wirkus z siedzibą w Przemkowie, ul. Szkolna 20k, 59-170 

Przemków, na podstawie zawartej z Gminą umowy. 

3. Odłowione zwierzęta domowe są przewożone i umieszczone w Schronisku , o którym mowa w § 3 ust. 1. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do Gospodarstwa Rolnego Kromolin 14,  

67-231 Żukowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1859



Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Zwierzęta trafiające do Schroniska są poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania prawne do wykonania tych zabiegów lub jest to 

niewskazane z uwagi na wiek lub stan zdrowia . 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji, o których mowa w ust. 1 wykonywane są przez lekarza weterynarii, 

działającego na zlecenie schroniska. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt realizowane jest przez Schronisko poprzez próbę ustalenia 

dotychczasowych właścicieli oraz podejmowania działań  polegających na pozyskiwaniu nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Poszukiwanie właścicieli odbywa się również za pośrednictwem Gminy Żukowice poprzez promocję 

adopcji zwierząt ze Schroniska w ramach kampanii adopcyjnej „Przygarnij psa” oraz poprzez umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej www.zukowice.pl. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina Żukowice poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej - Przychodnia Weterynaryjna „AS”, ul. Biała 9, Ruszowice, 67-200 Głogów. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Gospodarstwo Rolne Kromolin 14, 67-231 Żukowice przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom 

gospodarskim z terenu Gminy Żukowice. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje gmina Żukowice, na postawie umowy z lekarzem weterynarii Panem Sławomirem Kulisch, 

prowadzącym działalność pod nazwą: Przychodnia Weterynaryjna „AS”, ul. Biała 9, 67-200 Głogów. 

Działania edukacyjne 

§ 11. 1. Gmina Żukowice podejmuje działania na rzecz promowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt, w tym do zasad humanitarnego traktowania. 

2. Gmina Żukowice realizuje zadania poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska w ramach kampanii 

adopcyjnej „Przygarnij psa” oraz poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej 

www.zukowice.pl. 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Żukowice na rok 2023 r. 

2. Środki finansowe wydatkowane poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.). 

3. Sposób wydatkowania środków finansowych - pokrycie kosztów: 

Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe [zł] Zadania realizowane 

 

 

1. Gmina Żukowice 25 400,00 

- odłowienie i przekazanie do schroniska  

dla bezdomnych zwierząt; 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku; 

- odłowienie i przekazanie do wytypowanego 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1859



gospodarstwa rolnego zwierząt gospodarskich; 

- sterylizacja i kastracja zwierząt; 

- zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

- dokarmianie kotów wolno żyjących; 

- usypianie ślepych miotów; 

- działania informacyjno - edukacyjne. 

2. Gmina Żukowice 1400,00 Kampania adopcyjna „Przygarnij psa” 

Suma 26 800,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1859


		2023-03-15T11:31:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




